
1Cubatão, terça-feira, 5 de maio de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 439 Poder ExecutivoCubatão, terça-feira, 5 de maio de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E OPERACIONAL

Nº ADM-001/2020. Convenente: P.M.C. P.A.: 13.510/2018. Concedente: CENTRO DE INTEGRAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO EMPRESARIAL DA BAIXADA SANTISTA – CIDE/BS. Ass.: 24/04/2020. Objeto: A prorrogação 
do prazo de execução e de vigência do Termo de Cooperação Técnica e Operacional nº 001/2019, nos termos de sua 
Cláusula Quarta, bem como artigo 52 da Lei Federal nº 8666/1993.É também objeto do presente termo aditivo a retifi-
cação da data inicial do Termo de Cooperação Técnica e Operacional nº 001/2019, com fundamento na Cláusula Sexta. 
Prazo: O termo de cooperação técnica e operacional n º 001/2019 será prorrogado por um período de 12 meses, contados 
a partir de 24 de abril de 2020, com término previsto para 23 de abril de 2021. 

Cubatão, 05 de Maio de 2020. 

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe



2Cubatão, terça-feira, 5 de maio de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 439 Poder LegislativoCubatão, terça-feira, 5 de maio de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - MTb 87.626 SP

PORTARIA Nº 81 DE 30 DE ABRIL DE 2020

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

PROMOVER, nos termos do § único do Artigo 51 da Lei Municipal nº 325, de 09 de março de 1959, e dos Artigos 16 
e 17 da Lei Municipal nº 3.364, de 08 de janeiro de 2010, o servidor WILLIAM BANDINI, ocupante do cargo de CHEFE 
DOS SERVIÇOS DE CONTROLE E ELABORAÇÃO DE PROPOSITURAS, padrão de vencimentos “30-E”,  para o 
cargo de CHEFE DA DATECP, padrão de vencimentos “33-E”, com efeitos a partir do dia 01 de maio de 2020.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, 30 de abril de 2020.

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

LEANDRO MATSUMOTA
Diretor-Secretário

Processo nº 591/2000 – Vol. IV
DVA/jq

PORTARIA Nº 82 DE 30 DE ABRIL DE 2020

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

PROMOVER, nos termos do § único do Artigo 51 da Lei Municipal nº 325, de 09 de março de 1959, e dos Artigos 16 
e 17 da Lei Municipal nº 3.364, de 08 de janeiro de 2010, o servidor DOUGLAS PREDO MATEUS, ocupante do cargo 
de PROCURADOR LEGISLATIVO I, padrão de vencimentos “30-B”,  para o cargo de PROCURADOR GERAL LEG-
ISLATIVO, padrão de vencimentos “33-B”, com efeitos a partir do dia 01 de maio de 2020.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, 30 de abril de 2020.

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

LEANDRO MATSUMOTA
Diretor-Secretário

Processo nº 591/2000 – Vol. IV
DVA/jq


